oportunidades de aprendizagem das crianças e adolescentes, vivenciando experiências dos valores e 

princípios do coperativismo. 

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1. O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo é de R$ 

16.000,00 (dezesseis mil reais). 

2.2. A Administração Pública repassará a OSC, para execução do presente Termo, recursos no valor total 

de R$ 8.000,00 (oito mil reais), correndo as  despesas à conta da dotação orçamentária 2522 da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura.